Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1684/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal a revitalização da área
pública entre as Rua Claudio
Manuel da Costa, Rua Ipiranga e
Rua 21 de Abril próximo a ponte
da SP, no bairro Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando à revitalização da area publica
onde se encontra um campo de futebol e um parquinho, que foram instalados a
muitos anos entre as Rua Claudio Manuel da Costa, Rua Ipiranga e 21 de abril,
no bairro parque Olaria, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a
necessidade de revitalização desta área pública por parte do Poder Executivo. É
um local que, se revitalizado, trará mais segurança e atividades físicas aos
moradores que moram neste Bairro. Além disso, os moradores relatam que a má
conservação do espaço público tem facilitado à ação de pessoas em atitudes
suspeitas. O local a alguns anos atrás foi feito um campo de futebol e um
parquinho para crianças os brinquedos estão velhos e muito enferrujados
trazendo risco das crianças se machucarem.

Moradores em relados a este vereador solicitaram que levasse
suas solicitações ao Poder Executivo, como melhorias no local onde esta
instalado os brinquedos, troca dos mesmos quantidades e variáveis, caixa de
areia para as crianças, plantação de arvores em torno dos brinquedos pós não
a uma sombra se quer, reforma do alambrado e colocação de alambrados em
torno do campo de futebol, calçada ao redor de toda área, academia ar livre, e
por fim iluminação em toda a área Pública,

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
E

S
U

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

9B
6S

-E
N

Z
J-

06
S

5-
36

Y
3

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de julho de 2.022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
E

S
U

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

9B
6S

-E
N

Z
J-

06
S

5-
36

Y
3

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B6SENZJ06S536Y3,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9B6S-ENZJ-06S5-36Y3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
E

S
U

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

9B
6S

-E
N

Z
J-

06
S

5-
36

Y
3

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B6SENZJ06S536Y3
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de julho de 2022

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
E

S
U

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

9B
6S

-E
N

Z
J-

06
S

5-
36

Y
3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B6SENZJ06S536Y3
		2022-07-14T13:54:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura